1º - Fica instituído, no âmbito da Câmara Municipal de Paracambi, o 
ressarcimento de valores pagos com plano de saúde, visando garantir 
assistência médica e hospitalar aos Vereadores no exercício do mandato.

Art. 2º  O valor do ressarcimento será limitado mensalmente a até R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais) por beneficiário, observado o disposto na 
Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal e na Lei de Responsabilidade 
Fiscal.

Art. 3º - As condições, abrangência e forma de utilização do Plano de Saúde 
serão regulamentadas por ato da Mesa Diretora da Câmara Municipal,